
Algemeen Aanwijzingsbesluit APV Dongen 2022 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dongen, voor zover zij daartoe bevoegd 

is, en; 

de burgemeester van de gemeente Dongen, voor zover zij daartoe bevoegd is; 

Overwegende dat zij op grond van bepalingen van de Algemene plaatselijke verordening Dongen 2022 

bevoegd zijn om: 

• openbare plaatsen of andere gebieden aan te wijzen waarbinnen, al dan niet met beperkingen, 

bepaalde verboden gelden; 

• categorieën van gevallen, openbare plaatsen of andere gebieden aan te wijzen waarbinnen be- 

paalde verboden, al dan niet met beperkingen, niet gelden; 

• nadere regels vast te stellen; 

Gelet op de Algemene plaatselijke verordening Dongen 2022 

  

BESLUITEN: 

  

Vast te stellen het Algemeen aanwijzingsbesluit APV Dongen 2022 

Artikel 1: Definities 
In dit aanwijzingsbesluit wordt verstaan onder: 

• Bebouwde kom: het gedeelte van de gemeente, gelegen binnen de grenzen van de bebouwde 

kom(men), zoals bedoeld in artikel 1:1 van de Algemene plaatselijke verordening Dongen 2022 

(hierna: APV). 

• Centrumgebied: de straten en het gebied dat wordt omringd door de straten Kardinaal van Ros- 

sumstraat, Tramstraat, Sint Josephstraat, Jan Mertenslaan, Monseigneur Schaepmanlaan, Mon- 

seigneur Poelsstraat, Gasthuisstraat), zoals weergegeven op kaart 1. 

• Directe nabijheid: een straal van 100 meter rondom een bepaalde locatie. 

• Speelweides: - al dan niet met enige beperking - voor het publiek toegankelijke open plaats 

voorzien van toestellen voor sport en spel 

  

Artikel 2: Verbod verspreiden geschreven of gedrukte stukken of afbeeldingen 

Artikel 2:6 Verspreiden geschreven of gedrukte stukken of afbeeldingen 

1. Het is verboden gedrukte of geschreven stukken dan wel afbeeldingen onder publiek te verspreiden dan wel openlijk aan te 

bieden op door het college aangewezen openbare plaatsen. 

2. Het college kan het verbod beperken tot bepaalde dagen en uren. 

3. Het verbod is niet van toepassing op het huis-aan-huis verspreiden of het aan huis bezorgen van gedrukte of geschreven 

stukken en afbeeldingen. 

4. Het college kan ontheffing verlenen van het verbod. 

5. Op de aanvraag om een ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve beschikking bij 

niet tijdig beslissen) van toepassing. 

Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:6, eerste lid, van de APV worden door het college de volgende 

gebieden aangewezen waar het verboden is gedrukte of geschreven stukken dan wel afbeeldingen 

onder publiek te verspreiden dan wel openlijk aan te bieden in: 

• het centrumgebied; 

• in de directe nabijheid van deze locatie. 

  

Artikel 3: Verbod vertoningen op openbare plaatsen 

Artikel 2:9 Vertoningen op openbare plaatsen 

1. Het is verboden ten behoeve van publiek als straatartiest, straatfotograaf, tekenaar, filmoperateur of gids op te treden op door 

de burgemeester in het belang van de openbare orde, de openbare veiligheid, de volksgezondheid of het milieu aangewezen 

openbare plaatsen. 

2. De burgemeester kan het verbod beperken tot bepaalde dagen en uren. 

3. De burgemeester kan ontheffing verlenen van het verbod. 

4. Op de aanvraag om een ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve beschikking bij 

niet tijdig beslissen) van toepassing. 

Nr. 368879 

GEMEENTEBLAD 12 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Dongen 

Gemeenteblad 2022 nr. 368879 12 augustus 2022 1 



Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:9, eerste lid, van de APV worden door de burgemeester de 

volgende gebieden aangewezen waar het verboden is om ten behoeve van publiek als straatartiest, 

straatfotograaf, tekenaar, filmoperateur of gids op te treden: 

• het centrumgebied; 

• in de directe nabijheid van deze locatie. 

  

Artikel 4: Rookverbod in bossen en natuurterreinen 

Artikel 2:18 Rookverbod in bossen en natuurterreinen 

1. Het is verboden in bossen, op heide of veengronden dan wel in duingebieden en andere natuur- en recreatiegebieden of 

binnen een afstand van dertig meter daarvan: 

a. te roken gedurende een door het college aangewezen periode; 

b. voor zover het de open lucht betreft, brandende of smeulende voorwerpen te laten vallen, weg te werpen of te laten liggen. 

2. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door artikel 429, aanhef en onder 3˚, van het Wetboek 

van Strafrecht. 

3. Het verbod in het eerste lid, aanhef en onder a, is voorts niet van toepassing voor zover het roken plaatsvindt in gebouwen 

en aangrenzende erven. 

Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:18, eerste lid onder a, van de APV wordt door het college 

de volgende periode aangewezen waarin het verboden is te roken in bossen, op heide of veengronden 

dan wel in duingebieden of binnen een afstand van dertig meter daarvan: 

• de periode waarvoor door de Regionale Brandweer Midden- en West-Brabant de natuurbrandfase 

2 (voormalig code oranje of rood) afgekondigd is. 

Het verbod geldt in ieder geval voor de natuur- en recreatiegebieden De Bergen, de Kanovijver aan de 

Oude Baan, het Bamboebos en de Trimbaan, zoals weergegeven op kaart 2, en ’t Kerkebos, zoals 

weergegeven op kaart 3. Het verbod geldt niet in de gebouwen en in de bijbehorende tuinen die in een 

bos of natuur- en recreatiegebied liggen. 

  

Artikel 5: Aangewezen categorie vechtsportwedstrijden of -gala’s 

Artikel 2:24 Definities 

1. In deze afdeling wordt onder evenement verstaan elke voor publiek toegankelijke verrichting van vermaak, met uitzondering 

van: 

a. bioscoop- en theatervoorstellingen; 

b. markten als bedoeld in artikel 160, eerste lid, aanhef en onder g, van de Gemeentewet en artikel 5:22; 

c. kansspelen als bedoeld in de Wet op de kansspelen; 

d. het in een inrichting in de zin van de Alcoholwet gelegenheid geven tot dansen; 

e. betogingen, samenkomsten en vergaderingen als bedoeld in de Wet openbare manifestaties; 

f. activiteiten als bedoeld in de artikelen 2:9 en 2:39; 

g. sportwedstrijden, niet zijnde vechtsportevenementen als bedoeld in het tweede lid, onder f. 

2. Onder evenement wordt mede verstaan: 

a. een herdenkingsplechtigheid; 

b. een braderie; 

c. een optocht op de weg, niet zijnde een betoging als bedoeld in artikel 2:3; 

d. een feest, muziekvoorstelling of wedstrijd op of aan de weg; 

e. een straatfeest of buurtbarbecue; 

f. een door de burgemeester aangewezen categorie vechtsportwedstrijden of -gala’s. 

3. In deze afdeling wordt onder klein evenement verstaan een eendaags evenement waarbij: 

a. het aantal aanwezigen niet meer bedraagt dan 100 personen; 

b. de activiteiten plaatsvinden tussen 10:00 en 24:00 uur; 

c. geen muziek ten gehore wordt gebracht voor 07.00 uur of na 23.00 uur, dan wel in dit tijdsbestek het maximaal toelaatbare 

geluidsniveau van 40 dB(A) op de gevels van omringende woningen niet wordt overschreden; 

d. de activiteiten niet plaatsvinden op de rijbaan, (brom)fietspad of parkeerplaats of anderszins een belemmering vormen voor 

het verkeer en de hulpdiensten; en 

e. slechts kleine objecten worden geplaatst met een oppervlakte van minder dan 18 vierkante meter per object. 

Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:24, tweede lid, onder f, van de APV worden door de burge- 

meester de volgende categorie vechtsportwedstrijden of -gala’s aangewezen: 

• Mixed Material Arts, ook wel gemengde vechtkunst genoemd, waaronder in ieder geval wordt 

begrepen free fight (het vrije gevecht), vale tudo (Braziliaanse Mixed Material Arts) en cage fight 

(kooigevecht); 

• Kickboksen en Muay Thai (Thaiboksen) in al hun varianten. 

  

Artikel 6: Aanwijzen aanplakborden voor het aanbrengen van meningsuitingen en bekend- 

makingen 

Artikel 2:42 Plakken en kladden 

Gemeenteblad 2022 nr. 368879 12 augustus 2022 2 



1. Het is verboden een openbare plaats of dat gedeelte van een onroerende zaak dat vanaf die plaats zichtbaar is te bekrassen 

of te bekladden. 

2. Het is verboden zonder schriftelijke toestemming van de rechthebbende op een openbare plaats of dat gedeelte van een on- 

roerende zaak dat vanaf die plaats zichtbaar is: 

a. een aanplakbiljet of ander geschrift, afbeelding of aanduiding aan te plakken, te doen aanplakken, op andere wijze aan te 

brengen of te doen aanbrengen; 

b. met onder andere kalk, teer of een kleur- of verfstof een afbeelding, letter, cijfer of teken aan te brengen of te doen aanbrengen. 

3. Het verbod, bedoeld in het tweede lid, is niet van toepassing voor zover gehandeld wordt krachtens wettelijk voorschrift. 

4. De houder van de schriftelijke toestemming is verplicht deze aan een opsporingsambtenaar op diens eerste vordering terstond 

ter inzage af te geven. 

5. Het college wijst aanplakborden aan voor het aanbrengen van meningsuitingen en bekendmakingen. 

6. Het is verboden de aanplakborden te gebruiken voor het aanbrengen van handelsreclame. 

7. Het college kan nadere regels stellen voor het aanbrengen van meningsuitingen en bekendmakingen, die geen betrekking 

mogen hebben op de inhoud daarvan. 

Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:42, vijfde lid, van de APV worden door het college de vol- 

gende aanplakborden voor het aanbrengen van meningsuitingen en bekendmakingen aangewezen: 

In de gemeente Dongen mogen driehoeks- c.q. sandwichborden geplaatst worden rondom de hieronder 

vermelde lichtmasten. 

Locaties nr. 1: 

• Anjerstraat 1 mast, nummer 8 

• Bolkensteeg 1 mast, nummer 33 

• Eindsestraat 1 mast, nummer 36 

• Hoofdstraat ('s Gravenmoer) 1 mast, nummer 13 

• St. Josephstraat 1 mast, nummer 18 

• Waspikseweg 1 mast, nummer 4 

• Lage Ham 1 mast, nummer 14 

• Middellaan 1 mast, nummer 60 

• Nieuwstraat 1 mast, nummer 6 

• Noorderlaan 1 mast, nummer 16 

• Mgr. Poelsstraat groene paal bij mast nummer 2 

• Planetenstraat 1 mast, nummer 2 

• Procureurweg 1 mast, nummer 8 

• de Ruyterstraat 1 mast, nummer 3 

• Mgr. Schaepmanlaan 1 mast, nummer 7 

• Trappistenstraat 1 mast, nummer 5 

• Vaartweg (Dongen-Vaart) 1 mast, nummer 24A 

• Wilhelminastraat 1 mast, nummer 11 

Locaties nr. 2: 

• Anjerstraat 1 mast, nummer 11 

• Bolkensteeg 1 mast, nummer 31 

• Eindsestraat 1 mast, nummer 36 

• Hoofdstraat ('s Gravenmoer) 1 mast, nummer 23 

• St. Josephstraat 1 mast, nummer 19 

• Waspikseweg 1 mast, nummer 6 

• Lage Ham 1 mast, nummer 25 

• Middellaan 1 mast, nummer 67 

• Nieuwstraat 1 mast, nummer 7 

• Noorderlaan 1 mast, nummer 18 

• Mgr. Poelsstraat 1 mast, nummer 6 

• Planetenstraat 1 mast, nummer 6 

• Procureurweg 1 mast, nummer 15 

• de Ruyterstraat 1 mast, nummer 4 

• Mgr. Schaepmanlaan 1 mast, nummer 16 

• Trappistenstraat 1 mast, nummer 11 

• Vaartweg (Dongen-Vaart) 1 mast, nummer 24A 

• Wilhelminastraat 1 mast, nummer 1 

  

Artikel 7: Gebiedsaanwijzing verboden drankgebruik 

Artikel 2:48 Verboden drankgebruik 

1. Het is voor personen die de leeftijd van achttien jaar hebben bereikt verboden op een openbare plaats die deel uitmaakt van 

een door het college aangewezen gebied, alcoholhoudende drank te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke 

met alcoholhoudende drank bij zich te hebben. 

Gemeenteblad 2022 nr. 368879 12 augustus 2022 3 



2. Het verbod is niet van toepassing op: 

a. een terras dat behoort bij een horecabedrijf als bedoeld in artikel 1 van de Alcoholwet; 

b. een andere plaats dan een horecabedrijf als bedoeld onder a, waarvoor een ontheffing geldt krachtens artikel 35 van de Alco- 

holwet. 

Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:48, eerste lid, van de APV worden door het college de vol- 

gende gebieden aangewezen waar het voor personen die de leeftijd van achttien jaar hebben bereikt 

verboden is alcoholhoudende drank te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met al- 

coholhoudende drank bij zich te hebben: 

• het centrumgebied; 

• het Europaplein, zoals aangegeven op kaart 4; 

• de parkeerplaats aan de Hertog Janstraat nabij TC Bas Dongen, zoals aangegeven op kaart 5; 

• de parkeerplaatsen aan Bas Dongen nabij TC Bas Dongen, zoals aangegeven op kaart 6; 

• de parkeerplaats aan de Crispijnhof, zoals aangegeven op kaart 7; 

• de parkeerplaats aan de Sportlaan, zoals aangegeven op kaart 8; 

• de parkeerplaats aan de Doelstraat, zoals aangegeven op kaart 9; 

• de parkeerplaats aan Belgiëlaan, Glorieux en Luxemburglaan nabij sporthal De Salamander, zoals 

aangegeven op kaart 10; 

• de jongerenontmoetingsplek aan de Kanaaldijk Noord / Wilhelminastraat, zoals aangegeven op 

kaart 11; 

• het industrieterrein, zoals aangegeven op kaart 12; 

• parken, bos-, recreatie- en natuurgebieden De Bergen, De Kanovijver aan de Oude Baan, het 

Bamboebos en de Trimbaan, zoals weergegeven op kaart 2, en het Dongedal in Dongen, zoals 

aangegeven op kaart 13; 

• parken en natuurgebieden ’t Kerkebos en ’t Bieslant in ’s Gravenmoer, zoals aangegeven op kaart 

14; 

• speelweides; 

• in de directe nabijheid van deze locaties. 

  

Artikel 8: Gebiedsaanwijzing verboden lachgasgebruik 

Artikel 2:48a Verboden lachgasgebruik 

1. Het is verboden op een openbare plaats lachgas recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten 

of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te hebben, indien dit gepaard gaat met overlast of andere ge- 

dragingen die de openbare orde verstoren, het woon- of leefklimaat nadelig beïnvloeden of anderszins hinder veroorzaken. 

2. Het is verboden op een openbare plaats die deel uitmaakt van een door het college ter bescherming van de openbare orde 

of het woon- en leefklimaat aangewezen gebied lachgas recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te 

verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te hebben. 

3. Het college kan in het aanwijzingsbesluit het in het tweede lid bedoelde verbod beperken tot bepaalde tijden. 

Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:48a, tweede lid, van de APV worden door het college de 

volgende gebieden aangewezen waar het verboden is lachgas als recreatief roesmiddel te gebruiken, 

voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich 

te hebben: 

• het centrumgebied; 

• het Europaplein, zoals aangegeven op kaart 4; 

• de parkeerplaats aan de Hertog Janstraat nabij TC Bas Dongen, zoals aangegeven op kaart 5; 

• de parkeerplaatsen aan Bas Dongen nabij TC Bas Dongen, zoals aangegeven op kaart 6; 

• de parkeerplaats aan de Crispijnhof, zoals aangegeven op kaart 7; 

• de parkeerplaats aan de Sportlaan, zoals aangegeven op kaart 8; 

• de parkeerplaats aan de Doelstraat, zoals aangegeven op kaart 9; 

• de parkeerplaats aan Belgiëlaan, Glorieux en Luxemburglaan nabij sporthal De Salamander, zoals 

aangegeven op kaart 10; 

• de jongerenontmoetingsplek aan de Kanaaldijk Noord / Wilhelminastraat, zoals aangegeven op 

kaart 11; 

• het industrieterrein, zoals aangegeven op kaart 12; 

• parken, bos-, recreatie- en natuurgebieden De Bergen, De Kanovijver aan de Oude Baan, het 

Bamboebos en de Trimbaan, zoals weergegeven op kaart 2, en het Dongedal in Dongen, zoals 

aangegeven op kaart 13; 

• parken en natuurgebieden ’t Kerkebos en ’t Bieslant in ’s Gravenmoer, zoals aangegeven op kaart 

14; 

• speelweides; 

• in de directe nabijheid van deze locaties. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 368879 12 augustus 2022 4 



Artikel 9: Verbod fiets of bromfiets op markt en kermisterrein en dergelijke 

Artikel 2:52 Overlast van fiets of bromfiets op markt en kermisterrein en dergelijke 

Het is verboden zich op door het college of de burgemeester aangewezen uren en plaatsen met een fiets, bromfiets of gelijksoortig 

voertuig te bevinden op een door het college of de burgemeester aangewezen terrein waar een markt, kermis, uitvoering, bijeenkomst 

of plechtigheid wordt gehouden die publiek trekt, mits dit verbod kenbaar is aan de bezoekers van het terrein. 

Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:52 van de APV worden door het college de volgende uren 

en plaatsen aangewezen waar het verboden is zich met een fiets, bromfiets of gelijksoortig voertuig te 

bevinden wanneer daar een markt, kermis, uitvoering, bijeenkomst of plechtigheid wordt gehouden 

die publiek trekt: 

• de dag waarop de weekmarkt wordt gehouden na 13:00 en vóór 16.30 uur op het marktterrein, 

en 

• de dagen waarop de kermis wordt gehouden na 13:30 uur en vóór 24:00 uur op het kermisterrein. 

  

Artikel 10: Verbod loslopende honden 

Artikel 2:57 Loslopende honden 

1. Het is de eigenaar of houder van een hond verboden die hond te laten verblijven of te laten lopen: 

a. op een voor het publiek toegankelijke en kennelijk als zodanig ingerichte kinderspeelplaats, zandbak of speelweide of op een 

andere door het college aangewezen plaats; 

b. binnen de bebouwde kom op een openbare plaats als de hond niet is aangelijnd; 

c. buiten de bebouwde kom op een door het college aangewezen plaats als de hond niet is aangelijnd; 

d. op de weg als die hond niet is voorzien van een halsband of een ander identificatiemerk dat de eigenaar of houder duidelijk 

doet kennen. 

2. Het eerste lid, aanhef en onder b, is niet van toepassing op door het college aangewezen plaatsen. 

3. Het eerste lid, aanhef en onder a tot en met c, is niet van toepassing op de eigenaar of houder van een hond die zich vanwege 

zijn handicap door een geleidehond of sociale hulphond laat begeleiden of die deze hond aantoonbaar gekwalificeerd opleidt 

tot geleidehond of sociale hulphond. 

Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:57, eerste lid, aanhef en onder b ,  en tweede lid, van de 

APV worden door het college de volgende plaatsen aangewezen waar het de eigenaar of houder van 

een hond is toegestaan die hond te laten verblijven of te laten lopen binnen de bebouwde kom op een 

openbare plaats als de hond niet is aangelijnd: 

  

De hondenlosloopplaatsen aan de: 

• Asterstraat; 

• Ruysdaelstraat; 

• Jagersveld; 

• Hazendonk; 

• Berlagestraat; 

• Europaplein (achter Pauluskerk); 

• Emmastraat; 

• Oude Baan (nabij kanovijver); 

• Hoek Hoge Ham/Biezen; 

• ’t Bieslant; 

• Plan Molenweide; 

• Beljaart-Buiten. 

• De losloopplaatsen zijn in het terrein door hagen omgeven en door middel van borden als zodanig 

herkenbaar. 

  

Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:57, eerste lid, aanhef en onder c, van de APV worden door 

het college de volgende plaatsen aangewezen waar het de eigenaar of houder van een hond is verboden 

die hond te laten verblijven of te laten lopen buiten de bebouwde kom als de hond niet is aangelijnd: 

• de ecologische verbindingszone, zoals aangegeven op kaart 15. 

  

Artikel 11: Verbod houden of voeren van hinderlijke of schadelijke dieren 

Artikel 2:60 Houden of voeren van hinderlijke of schadelijke dieren 

1. Het is verboden op door het college ter voorkoming of opheffing van overlast of schade aan de openbare gezondheid aange- 

wezen plaatsen, buiten een inrichting in de zin van de Wet milieubeheer, bij dat aanwijzingsbesluit aangeduide dieren: 

a. aanwezig te hebben; 

b. aanwezig te hebben anders dan met inachtneming van de door het college in het aanwijzingsbesluit gestelde regels; 

c. aanwezig te hebben in een groter aantal dan in het aanwijzingsbesluit is aangegeven; of 

d. te voeren. 

Gemeenteblad 2022 nr. 368879 12 augustus 2022 5 



2. Het college kan de rechthebbende op een onroerende zaak gelegen binnen een krachtens het eerste lid aangewezen plaats 

ontheffing verlenen van een of meer verboden als bedoeld in het eerste lid. 

Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:60, eerste lid, van de APV besluit het college dat het verboden 

is om de dieren: 

a. hanen. 

aanwezig te hebben in de gebieden gelegen binnen, en in de directe nabijheid van, de bebouwde kom 

van Dongen, ’s Gravenmoer en Klein-Dongen-Vaart, indien daardoor overlast of schade aan de open- 

bare gezondheid wordt veroorzaakt. 

  

Het is verboden om de dieren zoals aangeduid in dit besluit binnen de bebouwde kom aanwezig te 

hebben, indien men: 

a. verzuimt om dagelijks ervoor te zorgen dat voedselresten en uitwerpselen worden opgeruimd; 

b. verzuimt om ervoor te zorgen dat andere schadelijke of overlast gevende geuren/stoffen, die 

worden veroorzaakt door de aanwezigheid van het dier, worden opgeruimd; 

c. verzuimt om het dier tussen 22.00 en 07.00 uur binnen te houden, te plaatsen in een geluidswe- 

rende ruimte of te plaatsen in een nachthok, indien door het college middels een waarschuwings- 

brief schriftelijk is bekendgemaakt dat er klachten zijn over de geluidsproductie van het dier; 

d. de afstand tussen het dierenverblijf en een woning van derden minder dan 10 meter bedraagt. 

  

Artikel 12: Verbod bedelarij 

Artikel 2:65 Bedelarij 

Het is verboden in door het college aangewezen gebieden op een openbare plaats te bedelen om geld of andere zaken. 

Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:65 van de  APV worden door het college de volgende gebieden 

aangewezen waar het verboden is om te bedelen om geld of andere zaken: 

• het centrumgebied; 

• het Europaplein, zoals aangegeven op kaart 4; 

• in de directe nabijheid van deze locaties. 

  

Artikel 13: Verplichtingen met betrekking tot het verkoopregister 

Artikel 2:67 Verplichtingen met betrekking tot het verkoopregister 

1. De handelaar is verplicht aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde goederen die hij verkoopt of op andere 

wijze overdraagt, in een doorlopend en door de burgemeester gewaarmerkt register, en daarin onverwijld op te nemen: 

a. het volgnummer van de aantekening met betrekking tot het goed; 

b. de datum van verkoop of overdracht van het goed; 

c. een omschrijving van het goed, voor zover van toepassing daaronder begrepen soort, merk en nummer van het goed; 

d. de verkoopprijs of andere voorwaarden voor overdracht van het goed; en 

e. de naam en het adres van degene die het goed heeft verkregen. 

2. De burgemeester kan vrijstelling verlenen van deze verplichtingen. 

3. Op de aanvraag om een vrijstelling is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve beschikking bij 

niet tijdig beslissen) van toepassing. 

Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:67, eerste lid, van de APV wordt door de burgemeester het 

volgende register aangewezen waarin de handelaar verplicht is aantekeningen te houden van alle ge- 

bruikte of ongeregelde goeden die hij verkoopt of op andere wijze overdraagt: 

• het Digitale Opkopers Register, als het doorlopend gewaarmerkt register voor de in- en verkoop 

van gebruikte of ongeregelde goederen zoals bedoeld in artikel 2, lid 2, van het Uitvoeringsbesluit 

ex artikel 437, lid 1, van het Wetboek van Strafrecht en in artikel 2:67, lid 1, Algemene Plaatselijke 

Verordening. 

  

Artikel 14: Verbod gebruik van consumentenvuurwerk tijdens de jaarwisseling 

Artikel 2:73 Gebruik van consumentenvuurwerk tijdens de jaarwisseling 

1. Het is verboden consumentenvuurwerk te gebruiken op een door het college in het belang van het voorkomen van gevaar, 

schade of overlast aangewezen plaats. 

2. Het is verboden consumentenvuurwerk op een openbare plaats te gebruiken als dat gevaar, schade of overlast kan veroorzaken. 

3. De verboden zijn niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door artikel 429, aanhef en onder 1˚, van het Wetboek 

van Strafrecht. 

Gemeenteblad 2022 nr. 368879 12 augustus 2022 6 



Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:73, eerste lid van de APV worden door het college de vol- 

gende plaatsen aangewezen waar het verboden is consumentenvuurwerk te gebruiken in het beland 

van het voorkomen van gevaar, schade of overlast: 

• ecologische verbindingszones, zoals aangegeven op kaart 15; 

• het Dongepark, zoals aangegeven op kaart 16; 

• in de directe nabijheid van deze locaties. 

  

Artikel 15: Verbod te koop aanbieden van voertuigen 

Artikel 5:3 Te koop aanbieden van voertuigen 

1. Het is verboden op een door het college aangewezen weg een voertuig te parkeren met het kennelijke doel het te koop aan 

te bieden of te verhandelen. 

2. Het college kan ontheffing verlenen van het verbod. 

3. Op de aanvraag om een ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve beschikking bij 

niet tijdig beslissen) niet van toepassing. 

Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 5:3, eerste lid van de APV worden door het college de volgende 

plaatsen aangewezen waar het verboden is een voertuig te parkeren met het kennelijke doel het te koop 

aan te bieden of te verhandelen: 

• Wilhelminaplein; 

• Looiersplein; 

• Hoge Ham; 

• Kanaaldijk Noord; 

• het gedeelte van de Hoofdstraat, zoals aangegeven op kaart 17; 

• in de directe nabijheid van deze locaties. 

  

Artikel 16: Ventverbod 

Artikel 5:15 Ventverbod 

1. Het is verboden te venten op door het college in het belang van de openbare orde, de openbare veiligheid, de volksgezondheid 

of het milieu aangewezen openbare plaatsen, dagen of uren. Bij de aanwijzing van openbare plaatsen, dagen of uren kan het 

college bepalen dat het verbod niet dan wel uitsluitend geldt voor het venten van producten of diensten die vallen in door 

hem aangewezen productcategorieën of categorieën van diensten. 

2. Het college kan ontheffing verlenen van het verbod. 

3. Op de aanvraag om een ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve beschikking bij 

niet tijdig beslissen) niet van toepassing. 

4. Het verbod is niet van toepassing op: 

a. situaties waarin wordt voorzien door artikel 5 van de Wegenverkeerswet 1994; 

b. het venten met gedrukte of geschreven stukken waarin gedachten en gevoelens worden geopenbaard. 

5. In afwijking van het bepaalde in het eerste en vierde lid is het venten van gedrukte en geschreven stukken verboden op door 

het college in het belang van de openbare orde aangewezen openbare plaatsen, dagen of uren. 

Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 5:15, eerste lid, van de APV worden door het college de vol- 

gende openbare plaatsen, dagen of uren aangewezen waar het verboden is te venten. Tevens worden 

de volgende producten aangewezen die verboden zijn te venten: 

Op de volgende dagen en uren mag niet worden gevent: 

• op zondag tot en met zaterdag tussen 21:00 uur en 09:00 uur in de gemeente Dongen; 

• op zondag in de kern ’s Gravenmoer; 

• gedurende een uur voor aanvangstijd van een evenement waarvoor door de burgemeester een 

vergunning is verleend als bedoeld in artikel 2:25, van de APV, tot een uur na afloop hiervan, 

binnen een straal van 200 meter van het evenemententerrein; 

• op zondag tot en met zaterdag in de Textielstraat, gelegen tussen de rotonde Steenstraat/Zand- 

bergweg/Textielstraat en Runstraat. 

  

Artikel 17: Slotbepalingen 
1. Dit besluit wordt aangehaald als: Algemeen aanwijzingsbesluit APV Dongen 2022. 

2. Dit besluit treedt in werking gelijktijdig met de inwerkingtreding van de Algemene plaatselijke 

verordening Dongen 2022, onder gelijktijdige intrekking van: 

a. Uitvoeringsbesluit Algemene Plaatselijke Verordening gemeenten Dongen: Rookverbod in bossen 

en natuurgebieden; 

b. Uitvoeringsbesluit APV gemeente Dongen, Opheffen vergunningplicht expoloitatie openbare in- 

richtingen; 

Gemeenteblad 2022 nr. 368879 12 augustus 2022 7 



c. Uitvoeringsbesluit APV gemeente Dongen, Overlast van fiets of bromfiets op markt- en kermister- 

rein; 

d. Uitvoeringsbesluit APV gemeente Dongen, Aanwijzing losloopplaatsen; 

e. Uitvoeringsbesluit APV gemeente Dongen, verontreiniging door honden; 

f. Aanwijzingsbesluit Digitaal Opkopers Register Gemeente Dongen; 

g. Uitvoeringsbesluit Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Dongen: Ventverbod. 

h. Aanwijzingsbesluit ventverbod van 16 augustus 2016; 

  

Rechtsmiddelen 
Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na bekendmaking daarvan een bezwaar- 

schrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dongen of de bur- 

gemeester van de gemeente Dongen. 

• Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

• naam en adres van de belanghebbende; 

• de dagtekening; 

• een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht; 

• de gronden van het bezwaar; 

• een volmacht, indien het bezwaarschrift niet door de belanghebbende, maar door een ander, 

namens hem, wordt ingediend. 

U wordt verzocht een kopie van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, mee te zenden. De indiener 

van het bezwaarschrift kan, als onverwijlde spoed dat gelet op de betrokken belangen vereist, eveneens 

een voorlopige voorziening kunnen vragen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland – 

West-Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda. Het indienen van een bezwaarschrift 

heeft geen schorsende werking. 

Kaart 1 

Gemeenteblad 2022 nr. 368879 12 augustus 2022 8 



Kaart 2 

  

  

  

  

Kaart 3 

Gemeenteblad 2022 nr. 368879 12 augustus 2022 9 



Kaart 4 

  

  

  

  

  

  

  

Kaart 5 

Gemeenteblad 2022 nr. 368879 12 augustus 2022 10 



Kaart 6 

  

  

  

Kaart 7 

Gemeenteblad 2022 nr. 368879 12 augustus 2022 11 



Kaart 8 

  

  

  

Kaart 9 

Gemeenteblad 2022 nr. 368879 12 augustus 2022 12 



Kaart 10 

  

  

  

Kaart 11 

Gemeenteblad 2022 nr. 368879 12 augustus 2022 13 



Kaart 12 

  

  

  

  

Kaart 13 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 368879 12 augustus 2022 14 



Kaart 14 

  

  

  

Kaart 15 

Gemeenteblad 2022 nr. 368879 12 augustus 2022 15 



Kaart 16 

  

  

  

  

Kaart 17 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 368879 12 augustus 2022 16 


